
UCHWAŁA NR L/311/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021r.,  poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej zwanego dalej „Zespołem Interdyscyplinarnym” 

§ 2.  

1. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Osiek  występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a także do podmiotu 
wskazanego w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, jeśli podmiot ten złoży wniosek 
o którym mowa w tym przepisie do Wójta Gminy Osiek, o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

2. Wójt Gminy Osiek  może także wystąpić do pomiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego są powoływani zarządzeniem Wójta Gminy Osiek. 

4. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego są odwoływani zarządzeniem Wójta Gminy Osiek. 

5. Uzupełnienie składu Zespołu Interdyscyplinarnego następuje w trybie i w sposób właściwy dla 
powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr XIII/90/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBACFAA-00F4-4120-9B14-904F3EFB3CC9. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBACFAA-00F4-4120-9B14-904F3EFB3CC9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwa  Nr XIII/90/2020 Rady 
Gminy Osiek z dnia 19 marca 2020 r. 
 Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z 
dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przekładamy 
projekt uchwały, który reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w powyższym brzmieniu. 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACBACFAA-00F4-4120-9B14-904F3EFB3CC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



